UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Methodus S. Ignatii De Loyola Ducens Animam ad
Perfectionem per Exercitia Spiritualia**

Vatier, Antoine

Dilingæ, 1689

Meditatio I. De duobus Vexillis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60263](#)

SEXTA DIES
EXERCITIORUM

Occupationes sextæ Diei.

DISSERTATIO.

De Humilitate.

- Meditatio I. De duobus Vexillis.
II. De Tribus Modis Humilitatis
III. De Tribus Classibus.

Ex Libello Exercitiorum lege , quæ ad Electionem spectant.

Ex Thoma Kempensi. Pro I. Medicatione

Cap. 23. & 56.lib.3.

Pro II. Cap. 52. & 54.lib.3.

Pro III. Cap. 27.& 31.lib.3.

Consideratio fiet de Virtute , cui hoc anno impensis tibi studendum est : & de mediis in illa proficiendi.

*Ad Meditationem de duobus
Vexillis.*

Quoniam multum est in hac meditatione efficaciam ad vitam spiritualis perfectionem op:

ut prestitum judico fore, si quasdam hic ob-
servationes præmisero, quæ clariorem ejus in-
telligentiam reddant. Ostendam igitur, qualé
nam sit Principium, quod immediate ab illa
tanquam fundamentum præsupponitur; quis
sit finis, quem intendit; quæ via, quæque me-
diorū ratio, quibus ad præfixum finem ducit;
quæ sit hujusmodi mediorum efficacia; quæ
st meditationis hujus necessitas; & quem in
excitiorum serie locum, quodve tempus
congrue requirat.

*Principium, quo ntitur meditatio
de duobus Vexillis.*

Tanquam indubitatum supposuit S. Ignati-
us hoc principium, quod diabolus, in exitium
humanī generis nunquam non intentus, ut per-
dit, quos odit, plerumque divitiarum & hono-
rum cupiditatibus, tanquam exitij instrumentis
trifoliat; è contrario verò quod Dominus &
Salvator noster, quos Beatos esse cupit, eos ad
Divitiarum & honorum contemptum invitet;
wadeò vitiosa illa cupido diaboli quodammodo
Vexillum sit, sub quo sibi devotos colligit;
futilaris autem vanitatum contemptus Re-
demptoris nostri quasi insigne sit, ad quod Ele-
ctos suos convocat.

Veri-

Veritas Principij hujus manifesta fiet, si con sideraveris, quod Salvator noster, cum ad te m^{er}itare vellit, & doctrinæ atque exemplorum suorum efficaciam ad Virtutis integerim cul tum pertrahere, neque pro se eligere neque nobis suadere aliud vivendi genus potuerit, quam quod hanc in rem sciebat esse aptissimum. Cum ergo divitias omnes contemplerit, nolens posidere quidpiam, & mendicatio vita^mitate, cum idem nobis quoque consuluerit verbis illis: *S*vis perfectus esse, vade, vende omnia, que possides, & da pauperibus; & veni sequere me. Cum item omne honorum genus recusaverit vitam eligens plenam quidem prodigiis, sed perpetuis obtructantium calumniis infestatam, & cum simile quidpiam etiam nobis suaserit, *R*ecumbe, inquiens, in novissimo loco; necesse profectò est, non esse securius ad perfectionem iter, quam quod per opum & honorum abduc tionem atq; contemptum ingredimur. Atq; idic co dæmon, qui perdere nos omni studio allab rat, tramite prorsus contrario nos jubet ingredi expertus videlicet, quod, velut illa, quā Dei Filius ostendit, semita recta nos ad Virtutis Excellen tiam perducit, ita oppositum iter in omne malum genus agat præcipites; quemadmodum igitur contemptum Divitiarum & honorum suaderet.

Iudet Sapientissimus Redemptor noster, ita
nihil agit studiosius, quām
amorem vanissimorum hujusmodi bonorum
in mentem nobis iniiciat.

Finis Meditationis de duobus
Vexillis.

Hic non est alius, quām generare in anima
erum paupertatis & contemptum amorem,
illis: &
que hominem permovere, ut opere ipso lon-
gab opibus, & ab omni honorum ambitu
dīcedat, atque ita Exemplum Salvatoris nostri
sedatus, tandem cum ipso vītā rationem am-
pliatur, cum ingenti utique ad Virtutis per-
fectionem compendio; quandoquidem hac se-
erit, At-
que omnis probitatis una & viva radix est. En-
tū finem Meditationis, de qua sermo est. Et
hoc est causa, ob quam S. Ignatius hoc Exerci-
tū proximè electionē præcedere voluerit,
ut in qua de instituendis vītā suā ratio-
nibus homo deliberat, ad quam rem nihil
angis est necessarium, quām altè menti im-
pessum servare, quod à Salvatore nostro ad
quā & dignitatum abdicationē excitemur,
autriusque verò mali amorem à malo Genio
filiaciamur.

D d

Quā

Quâ ratione obtinere hunc Finem
suum conetur Meditatio de duobus
Vexillis?

Modus, quo utitur hæc Meditatio, ut integrum honorum & opum exspoliationem nobis persuadeat, in hoc potissimum versatur. Demonstratur nimurum: effectivam & affectivam dictorum honorum abdicationem verum esse ad humilitatis virtutem iter, in qua quisquis proficit, magnis passibus ad absolutam sanctitatem pergit: ostenditur itidem, quod honorum & opum possessio plana ad superbiam via sit, et qua in omne vitiorum genus præceps deinde ruina fiat. En cur S. Ignatius, qui tanti aliquid fecit, tam studiosè exercuit, & tam liberiter commendavit appetitum, & carnis edificationem, nullam hic ejus mentionem fecerit.

Proponit nimurum nobis Redemptorem nostrum, tanquam in id unicè intentum, ut veram homines humilitatem amplectantur, tanquam ejusmodi scilicet virtutem, quæ ad omnem bonum illos facile promoveat, & ut è contrario superbiam abominentur, tanquam illud, unde omnis in humanum genus infelicitas prominet. Inter insignia cœlestis Imperatoris aliud non ponit, præter ea, quæ plerumque humilitatem

ut intem
in nobis
r. De
fectivam
m esse al
quis pro
stitutatem
orum &
ia sit, et
es deinde
anti alio
m libera
rois elo
em fec
prettine
n, ut vr
tur, tan
ad omne
ontraria
ud, unde
promot
oris aliud
e humili
tatem

hūmā animo instillant; in Sathanæ verò Vexillo, quidquid ad superbiam disponit. Cùm ergo plerumque ex paupertate, abjectione, humilationibus, contemptibus sincera nascatur animi demissio, hæc omnia S. Ignatius in Doctrinæ Vexillo depinxit; & cùm ex adverso superbiam animo inspicient opes & magni Nomini existimatio, quibus ad se malignus hostis coquientes vanitatis amatores trahit, ideo vniuersum utriusque illius fulgorem in dialo boli signis expressum voluit.

Et hac quidem in re duo oportet observare. Unum est, quod S. Ignatius, non contentus sa latem homitis quoquod modò promovisse, arduam potius ejusdem perfectionem desideret, & sic instrumentum proponat, quod excellens ad omnem virtutis integratatem elaborandum nullum est, id est humilitatem. Unde & tunc nobis Meditationem reliquit, spe fatus, ut ejus beneficio tantum superbiae horrone concipiamus, utpote Rei, quæ omnium virtutum origo sit, ut omni nos ejus periculo libentuti, & opes ac honores, ex quibus superbia plerumque nasci solet, procul à nobis arcamus. Ex altera verò parte tantam nobis humilitatis existimationem & cupidinem volunt persuadere, ut ejus obtainenda studiō ultero

Dd 2

pau-

paupertatem, & omne genus contemptuum, tanquam primas humilitatis radices amplectemur. Tam ex parte Christi vero, quam ei altera diaboli, dispositio, & quasi via ad id, quod utrimque intenditur, externa est, Finis autem internus. Certe enim in externis rebus numeratur, vivere pauperem vel in delicijs, contemptum vel honoratum: amare vero & desiderare nesciri & contemni, res est, quæ solum ad animum pertinet, & quam tantopere nobis cordi esse voluit S. Ignatius: quod ex eo sicut liquet, tum quod hanc ipsam Meditationem diversis per diem quatuor omnino horis initium voluerit: tum quod statuerit, ut hac ipsa ductus humilitatis, quos proponit, modos identem in animum revocemus, ut ita periculum sum multis errorem eximat, qui tanquam veram humilitatem adorant, quod vix aliquam ejus umbram habet. Quæ omnia satiis utique manifestè nobis explicant, quam altè Virtutissimus de hac virtute senserit, & quod omnium Exercitiorum & spiritualium Seculum nostrorum finis unicus esse debeat, in hujus virtutis cultu proficere.

Alterum, quod hic observatu dignum est, hoc est, quod S. Ignatius neque in Electorum neque in Reproborum insignibus virtutem ali-

nam vel vitium ponat, sed res, quæ sunt ejusmodi, ut naturâ quidem suâ neque bona sint neque mala. Utique enim parum prudenter egisset, si humilitatem in Vexillo Salvatoris depinxisset, & ex adverso inter diaboli insignia id posuisset, quod huic Virtuti oppositum est. Jam verò si superbiam in mali Genij vexillo nobis objecisset; quasi illam jactaret hostis, & blando ejus fulgore vellet decipere, sanè neque hoc cum prudentiæ legibus stetisset. Quem enim falleret hac ratione malignus hostis, si le quisque ad superbiam manifestè videret intentari, hoc eft, ad vitiorum omnium longè turpissimum, & ad omnis infelicitatis certam originem: si quid insidiarum humano cordi strucere eft animus, vel bonum illi aliquod debes obijcere, vel boni saltem imaginem. In superbia usque adeò neutrū reperies, ut hoc vitium horrofi sit, vel ijs ipsis quoque, qui addicissima illi sunt mancipia.

Ethanc esse S. Ignatij mentem satis ista, quibus utitur, verba manifestant; dicit enim: quod initio quidem diabolus homines instiget ad cupiditatē divitiarum; unde postea facilis in mundani honoris ambitionem, ac deum in superbiae barathrum deturbari queant. Ex quo licet colligere: hanc esse S. Ignatij

Dd;

tij

tis opinionem , inchoare hominem diabolus
partes sequi , simul ac mentem divitiarum co-
pidine permittit occupari , & inde postmodum
ad ambitionem fieri gradum , hoc est , animos
honorum amori & deliciis permitte . Sed cum
de superbia loquitur , non illam ejusmodi ve-
bis describit , quæ amorem , vel alium que-
dam animi motum designent : sed vocat super-
biæ Barathrum , Præcipitum , Abyssum , &
quæ omnia potius involuntarium quendam
ruentis lapsum , quam desiderantis affectum
significant .

Pari ratione inter boni Duci Christi insig-
duos solum voluntatis nostræ motus collocat
amorem scilicet paupertatis , honorum terrena-
rum osorem , & desiderium atque cupidita-
tem contemptum & injuriarum . Humilia-
tem deinde velut harum radicum fructum ex-
hibet , neque ullum illi voluntatis nostræ affectum
adjungit , neque dicit expressè , nos ad eam à
cælesti Magistro per Apostolos & Discipulos
suos invitari . Ac proinde quod nos Christi pa-
tes sequi facit , solus est amor paupertatis & ho-
miliatio ; ipsa verò humilitas fructus est amo-
ris hujus , & infallibile secum assert compre-
hendum ad omne honorum spiritualium genus ob-
tinendum . Et illud , quod sub signis diaboli
con-

constituit hominem , unus est divitiarum & hominorum amor. Superbia vero immediatè ex his radicibus nascitur , & in omne malorum genus miserum præcipitat.

Utriusque ergo Duxis Vexillum res nobis exhibet naturā suā indifferentes quidem , sed tales nihilominus , quæ solent esse omnis boni & mali primæ veluti radices. Et quemadmodum S. Ignatius in Christi Vexillo non omnes nobis virtutes voluit proponere , quamvis dixerit , paupertatem & contemptum esse fundamenta virtutum omnium ; ita neque in diaboli Vexillo superbiam posuit , & omnia quæ inde pullulare solent vitia , quamvis dixerit , hominem ab amore opum & honorum in omne genus malorum , superbiam impellente , præcipitem ruere. Quod enim malum esse manifeste comprehenditur , tantum abest , ut ad sui nos amorem invitet , ut horrorem potius incutiat , & procul à se omnes arceat , qui pestem considerant.

Nempe ea omnibus vitijs natura est , ut nem sit , qui ea detestari non velit , quamvis multi admodum ab illorum , circa quæ vitiosi habitus versantur , objectorum dulcedine se capi suuant ; sunt qui honoribus se mancipant , sunt quos voluptas , & opum larga vis excæcat. Et hinc

Dd 4

qui

qui cupidissimè honoribus inhiat , exosam
tamen & execrabilem putat esse superbiam.
Qui voluptatibus totum se immersit, ad solum
impudicitiae nomen erubescit. Qui furios
quādam opum siti laborant , vix agnoscunt a
dores suos. Ita nimirum honor, voluptas,
opum amoenus fulgor escæ illæ sunt, quibus n
peccatum callidus salutis nostræ hostis ne
pertrahit ; ipsa verò, in qua ruitus, vitia, ha
sunt, qui latent sub fallacibus illis deliciis ,
quos cum tanta felicitatis nostræ jactura tan
insanis laboribus anheli deglutimus.

Manifestum igitur est, quod diabolus in Va
xillo suo, ad cūjus sequelam nos invitat , n
aliud quām honores explicet & divitias, bona
scilicet indifferentia , sed apta, quæ noxi me
tem fastu insent , & ejus ministerio æternam
nos perdant. Certum itidem est, quod ad ha
signa nos convocans Salvator noster, aliud m
bis non exhibeat , quām Paupertatem & ab
ditionem, quæ res adeò sunt à natura alienæ, ut
quamvis de se indifferentes sint, satis tamen fa
turæ sint efficaces, ut ad apicem Christianæ per
fectionis nos extollant, Humilitatis , qua
menti ingenerant, beneficio.

Quām efficax sit medium, quo uti-
tur hæc Meditatio, ad finem suum no-
bis persuadendum?

Consistit in duobus maximè capitibus hæc
efficacia. Primum est, Exemplum Salvatoris
nostri, quod utique sufficiens esse debet ad quid-
vanobis persuadendum, cùm certum sit, quòd,
quod ipsum imitatur, errare non possit. Alterum
Medij, ad quod tanquam nobilissimum
magnæ Virtutis instrumentum nos invitat
hæc meditatio, intrinseca quædam virtus,
qua mirè in perfectionis studio juvamur; & in-
fallibilis è contrario illius mali vis, quod uni-
cum sufficit ad præcipitandos nos in omne
malorum genus.

Medium porrò hoc obtinendi arduam ali-
quam Virtutem aliud non est quām Humilitas,
que animam ad maximos, quos DEVS creatu-
re infundere statuit, favores præparat. Et illud
adverso, quod hominem in supremæ cala-
mitatis abyssum præcipitat, superbia est; ut po-
pote quæ hominem plus, quām ullum aliud
vitium DEO facit detestabilem, & indignum
omni, quam ad tentationum Victoriam necesse
habet, gratiâ, atque idcirco peccatis gravissimis
facit obnoxium. Jam verò nihil est, quod ju-

D 5

xta

Quām

cta communem Divinæ Providentia^c
opportuniūs homini humilitatem perlucet
quām divitiarum abdicatio, & fuga dignitatis
neque aliud est, quod facilius mentem super-
efferri faciat, quām amor divitiarum & hono-
rum, qui plerumque opes comitantur.

Unde sequitur, quòd, cùm Humilitas p^r
stantissimum sit efficacissimumque ad pe-
nitentiam in omni virtutis studio præsidium, &
acquiri nequeat commodius, quām honoris
divitias fugiendo, manifestum etiam sit,
esse opportuniorem aptioremque vivendi o-
mam animæ ad perfectionem aspiranti, q^u
repudiatis honoribus & divitiis Paupertatem
contemptum amplecti. Pari ratione evide-
est, cùm superbia sit illud, quod valentissi-
malum nos pertrahit, & ex nulla radice pos-
tius ac certius nascatur, quām ex opum &
honorum ambitu, periculosius animæ nihil de-
quām divitiis affluere, & in honoribus vici-
exigere.

*Quām necessaria sit Meditatio
duobus Vexillis?*

Tam necesse est, ea, quæ hæc meditatio pro-
ponit, sedulò considerare, quām salubre est con-
tra dæmonis insidias esse præmunitum, quæ

vitæ cur
perforat
dignata
in super
un & ba
cur.
nilitas p
e ad pr
lium, &
hono
m sit,
ivendi
anti, ca
pertamen
one erup
alentius
dice per
pum & h
nihil de
ibus vici
tatio de
re est co
n, qui
litaris p
itatus es,
nisi caveas.

Wallidissimè cum salutis nostræ periculo pe-
dras suas collocat. Utitur ille naturali no-
stra propensione, qua ad honores, & cætera vi-
te hujus commoda nemo non rapitur, & ne pri-
mo statim aspectu religiosam animam à se
avertat, fallaci necessitatibus colore illa vestit; ita
enim vitæ sustentandæ justam utique legem
engere; neque speciem etiam deesse suadet, to-
te, ut opum & magni nominis innocentè usu,
tanquam instrumentis, magna quædam ad Di-
vinum Numinis obsequium præstemus. Quòd si
impia multorum divitum vitâ terreti te adver-
sat, occurrit illico huic metui, & opponet res
solum indifferentes esse, tum honores, tum di-
vicias; neque deesse Sanctos, qui in magna
opum abundantia, & in arduis honoribus Vir-
tutem studiosissimè coluerint; atque his argu-
mentis, quantum potest, opum & honorum
ambitum nobis conatur persuadere, certus vide-
net, non esse tritiorem semitam, qua nos in
superbiæ vitium, & inde in exitij barath-
rum securius ducat. Ut evadas hos laqueos,
nihil opportunius est, quam & monstrari illos,
et una detegi infelicitatem, in quam præcep-
iturus es, nisi caveas.

Ecce, quam necessaria sit hæc meditatio, &
accommodata tum sacerdibus, tum Religio-
nis,

sis, perfectis vel adhuc imperfectis in exercitio suo. Etsi enim facta potissimum videatur post sub iis, qui de vita aliquo certo genere deliguntur quod volunt statuere, non minus tamen & usque ad hanc quid venit, qui saeculari vita affixi manent. Idecibent, & iis, qui reliquis saeculi vanitatibus exp Religione DEO serviantur. Omnibus enim blar necesse est considerare malum illud, quo quis tenet opibus & honoribus gigni solet, ut illi qui officio qui in neutram adhuc partem se flexerunt, adeò liberi sunt, illam vivendi rationem volunt gant, quam sibi utiliorem fore arbitrantur. Ex quo illi, qui certo vita generi alligati jam sunt, cum ipsis dispiciant, quæ sit perfectior vita, virtus per norma, & statui, in quo versantur, conficiuntur mior.

*Quem Locum in Exercitiis habet
debeat Meditatio de duobus Vexillis?*

Ex hac & tenuis allatis sati liquet, quo confundetur S. Ignatius hanc meditationem post occultationem illam Christi vitam, & ante reliquos tres annos suos jam Prædicationis ponere voluerit. Ratio nimis illis qui rum est, quia prior vita Domini nostri parvus illi D non tam sua, quam Sanctissimorum Ejus preciis servientum fuit, ad quorum imperata erat quodammodo Redemptor

is in summo obligatus ea facere, quæ tunc patravit; ubi
ideatur p[ro]p[ter]e sub illorum potestate jam esse desir[are], &
deligen[der]e quodammodo novæ familiæ caput incepit
& us[er]o quidquid egit, proprio quodam motu egit.
manere deindeco Vexillum Evangelicæ Paupertatis
nitatibus explicare non instituit, quām à Sanctissi-
mib[us] etia[re] Matre sua digressus ad Joannem baptizan-
, quod[us] venit: tunc nimirum cūm non jam fabrili
illi quid[us] officio viatum sibi compararet, sed suam &
runt, a[et]iam discipulorum sustentationēm bene-
ionem volorum hominum Charitati relinquere.
antur; Ex quo discere nobis licet, quām continuis
sunt, p[ro]tectentis generosa Regis & Domini nostri
ior vivere virtus pergit crescere. Exercebat quidem in
, confidientia Paupertatem, sed per accidens dunta-
ta, saltem juxta rude hominum id intuenti-
um judicium. Alia longè erit, quam dein-
cusp[er] in illo meditabimur; talis nempe, ad quam
professionis quasi, & statu[us] sui virtute semet
aligaret. Ita ut planè excusationi nullus
locus sit: neque enim, qui omittit ærum-
occulte iniquare & contemptus, obtendere segnitiei
tres annos, ita jam poterit, quod Christus initio vitæ suæ
alios quidem labores acceptaverit, quos nutri-
p[ro]stri patru[m] illi Pater præscriperat, nulos autem ultro
Bjus p[ro]p[ter]e: Ecce enim novam deinceps vitam
quodam Redemptoris tui meditaberis, unicè ad hoc insti-
tutam,

tutam, ut Paupertatis & abjectionis Professio novis
nem in te quamdam doceat. Et hoc asperzus in parte
genus dum secutus est, & exemplo Pauperum inter-
te*m* docuit, & ad eam etiam verbis invicu*m* p*re*
fugam honorum & divitiarum identidem in part*m* def-
geminans.

Decima Veritas.

Explicata in Meditatione de duobus
Vexillis.

*Sub Redemptoris mei signis vivi-
dum est, & sanctissimis Ejus Exemplis
mores mei conformandi.*

Primum Punctum utriusque Ducis Proprie-
tates exhibet, & cum unum proponat infinitum
amabilem, alterum omni odio & detestatione
dignum, clare ostendit, necessarium omnino si-
se, ut cum omni amore prosequantur, quen-
tanta bonitate præcellere agnoscimus; illam
vero odio maximo habeamus, quem nequissi-
mum deprehendimus.

Secundum Motiva exponit, quibus uterque p*ro*p*ri*a
adducitur, ad communem quamdam hominum compara-
ad vexillum suum invitationem faciendam.
Ubi cum apparitura sit impiissima dæmonis, &
innocentissima Redemptoris nostri voluntas, cum x
novas

Professio nō vires accipiet decretum illud , quo nos
sperz vīngē Salvatoris nostri obsequiis statuimus
Pauperem ulcerare; cūm utiq; sit æquissimū, ejus potissi-
mū invitatiū partēs sequi, qui salutem & felicitatem no-
tidem istam defiderat, illum autem abominari, qui in
ernicie nostrāt nunquam non vigil excubat.

Tertium concludit, quod, qui Redempto-
m militiam constituit sequi, Paupertatem &
fessionem Ducis sui tānquam ejusdem in-
gōna non solum erubescere , sed & am-
pliū debeat, rejectis procul & divitiis, & omni
magni nominis ambitu, quæ diaboli escæ sunt,
quæ adeò illam vivendi rationem tenere cui-
us opus sit, quam in Redemptore suo venera-
& adorat.

Meditatio.

De Duobus Vexillis.

Vitio Præparatoria ordinaria:

I. PRÆLUDIUM. Cūm velit æternus Pater
omnes homines salvos fieri , vult omnino, ut
omnes ad se invitet ; quod congruis
omnibus præfidiis instruat ad æternam gloriam
compatandam. Sed diabolus & DEO glo-
ciendam, & homini felicitatem suam invidens, ad
nonis, & homines signa convocat; quod deceptos unā
voluntas secum æterna infelicitate involvat.

P&AE.

II. PRÆLUDIUM. Repræsentabo mīhi duo
campos amplissimos, unum prope Hierosolimam , ubi in amœna quadam sede conspici
am Christum Salvatorem nostrum , cinctum
coronâ hominum perfectionis studiosorum
Dæmonem verò prope Babylonem , ubi in
igneo quodam Throno supra sublimem
montem , cum denso vanorum hominum
sextatorum suorum grege assidentem conter-
plabor.

III. PRÆLUDIUM. Gratiam flagitabo agnoscendi , & detestandi dæmonis insidias , amandi , & amplectendi sanctissimas amabilis Servitoris nostri intentiones , mēque sub hujus signo
collocandi , conformatis cœlesti ejus vita &
doctrinæ meis moribus .

I. P u n c t u m .

Utriusque Ducis diversa Indoles .

Consideranda.

Duo belli Duces extremè sibi mutuò diffi-
miles , ad sua quisque signa totum humanum
genus convocant . Diabolus ab ipso manu
exordio suum & ipse militem colligere exordi-
est . DEI Filius longo post illum tempore ap-
paret . Ille immortali odio , tum ob vitiorum
qui

ibus scatet, turpitudinem, tum ob miseriæ
indolis nequissimæ, qua laboras, enormitatem,
dignus est. Et hinc cùm publicè talis vi-
den nolit, qualis revera est, nunquam nisi oc-
cultus adest, & suggestionibus solùm, tanquam
legatis uitur, quibus humanas mentes ad sui se-
quidam, hoc est, ad interitum solicitat. Nunquā
vero ipse comparuit nisi ratione admodum im-
perfecta, & illis duntaxat, quibus jam primitus
unum intellectus, & libertatis usum ademe-
naciat, inveterata gravissimorum criminum con-
sideridine; neque aliquando sincerè illis ape-
nit horrenda illa supplicia, in quæ flagitorum
pondere lapsus est, & in quæ ipsos quo-
que præcipites dare velit, diabolicæ contra
DEUM Rebellionis Ascellas & imitatores.

DEI autem Filius bonus ille, & cœlestis
Imperator amabilis est super omnia, & omni-
um voluntatum amores tum pulchritudine
tum sanctitate, potentiam, & bonitate pro-
in infinita, jure quodam infinito commeretur.
De familiariter inter homines conversatus est,
de manifestè, passim apparuit, collocutus amicis-
tate, quis & quantus sit, sincerè professus est;
vita suæ innocentissimæ Historiam pet scri-
pentes omni exceptione digniores evulgari vo-
luerunt, tum apostolorum, & discipulo-

Ee rum

rum disertis sermonibus palam explicavit, quām ineffabiles sint thesauris Sanctitatis, mortitorum & gratiae, inhabitantes in se, ad omnium illorum perpetuam utilitatem, qui ceterum istarum opum participes esse vellent: quam item in comprehensibilis aeternae vita Beatus, quam ille omnibus offerret, qui se obsequiis suis consecrassent, participes illos ejus gloriae faciendo, quam veluti Filius Dei naturalis proprio suo jure plenissimè possideret.

Alter ille reprobatorum dux demon est enim omnis mali principium, & omne bonum, quantis valet viribus, impedire studet. Nihil est contrario Imperator, omnis boni fons malum omne, quantum nobis lubet procul arcessit.

Affectus.

1. Detestatio luciferi & omnium eius sequacium.
2. Amor Iesu, amatoris horum Optimi, maximi.
3. Adoratio singulorum perfectionum ejus.
4. Gratiarum actiones, quod ad se convocare, hoc est, ad summam felicitatem invitare dignatus sit.
5. Desiderare ut totus mundus amoenissimi Ducis sequi volunt.
6. Bene precari omnibus, qui Ejus sub Vicarium convolant.

II. PUNCTUM.

II. PUNCTUM.

Diversa utriusque intentio.

Consideranda.

Quemadmodum ipsi inter se duo hi Duces contrarij sunt, ita adversæ etiam sibi sunt eorum voluntates. Satanæ interitum desiderat humani generis, contra Sanctissimam Conditorem voluntatem, ut nobilissimas creaturas & pugatorum & tormentorum suorum socios habeat. JESUS salutem omnium & felicitatem desiderat, juxta æterni Patris sui Sanctissimam voluntatem, ut eos fratres & cohæredes suis in æternam Beatitudinem unâ secum introducat.

Satanas emissarios suos in omnem terræ partem ablegat, cum mandatis: curent omne dominum genus ad peccata & imperfectiones inducere, quantum poterunt, ut æternū aliquando miseri, & poenarum suarum socij sint. JESUS autem Apostolos & Discipulos in omnem terram dimittit, jubens, ut pro virili sua parte omnes ad Sanctitatem & perfectionem inducant, ut æternū felices esse possint.

Affectus.

1. Odium diaboli hostis pessimi, qui voluntatem obfirmatā in perniciem meam vigilat.

Ec 2 2. Amor

2. Amor J e s u optimi Salvatoris nostri , qui tam ardenter, & desiderat felicitatem meam, & eandem propriâ, & suorum opera mihi procerat. 3. Laudare infinitam DEI erga extremam hæc mundi tempora Bonitatem, utpote quæ Sanctissima Filij sui exempla mittere dignata est, quæ secutum humanum genus, diaboli insidias opportunè evitaret. 4. Gratias eidem infinitæ Bonitati agere , quod me antè nasciturum permiserit, quām in terris Salvator apparuit facilius nimirum salutem meam operari, & diaboli fraudibus explicare me possem.

III. PUNCTUM.

Media quibus uterque Dux ad prætutum sibi finem utitur.

Consideranda.

Ad fines tam inter se diversos contraria idem media eligi necesse fuit. Satan ergo cum probè nōvit superbiam infallibilem esse animi ruinam, & illud videlicet instrumentum, cui opera facile sit, hominem in omne flagitiorum genus impellere, totus in eo est, utiliam humani inspiret. Et hunc in finem divitiarum amorem persuadet, quas magnus plerumque honor & existimatio comitari solet; inde ut

honores ambiat, laborat; quibus si animus aliquando mancipatus est, naturali quodam impetu in superbiam rapitur, & hinc in omne malorum genus præceps ruit. Christus vero, cum & ipse sapientissime cognoscat, ex humilitatis virtute omne humano animo bonum nasci, suavi quadam efficacia illam homini studet ingenerare: & idcirco paupertatem, cui contemptus ut plurimum conjungi solet, ipso operante amplecti velit, cohortatur. inde ut abjectum vivendi genus, & vulgo despicibile, ne horreat, consulit: ut itasensim despiciatur afflictum ad veram humilitatis virtutem perducat, & quotidianis coram DEO virtutum incrementis faciat decorari.

Ita intelligis, divitias & honores illud esse, quod Tentator ab ipso Mundi initio in Vexillo suo depictum passim ostentavit, ut fallacium honorum fulgore excæcati mortalium animi, suas contra DEUM partes sequerentur: Christum vero è contrario paupertatem elegisse, & contemptum, eâ nimirum vita ratione suscepit, quæ humiliationes ejusmodi palam profiteretur, & hæc sua toti orbi insignia proposuit, tanquam perfectionis evangelicæ gentilios colores; ut manifestum videlicet ficeret, quod iter ab ijs oporteat teneri, qui ad summam vir-

Ecc 3

tutis

tutis perfectionem contendunt; paupertatem
scilicet, & abjectionem, tanquam res Salvator
tam pretiosas opus esse ut amplectantur.

Affectus.

1. Obstupescere incredibilem hominum ca-
citatem, qui ferè omnes hostis sui infelissimi
sequuntur partes, etiam cum ingenti labore
suo. 2. Examinatis intentionibus meis, fa-
cilè erit deprehendere, quem hactenus Impe-
ratorem secutus sim: 3. Veniam erratorum
meorum flagitabo. 4. Erubescam, cùm vi-
dero, quām immerito Salvatoris mei insignia
gestem, id quod ipse intentò in tot Sanctos, co-
rumq; exempla digito videre me jubet, stultum
tot adhuc vanitatum amatorem. 5. Animi-
tus dolebo, quòd hanc Salvatori meo ausus fu-
rim injuriam irrogare. 6. Indignabor mihi,
quòd toties & alijs ejusdem recordiæ causas de-
derim, eò ipsos inducens, ut honores amarent.
7. Meliora in futurum proponam, & ad eme-
dationem cum Divinæ Gratia spe me consecra-
bo. 8. Studebo tantam de vera humilitate
existimationem habere, ut illam omnibus alijs
Christianæ perfectionis partibus longè antepo-
nam: Curabo item firmum animō decretum
facere totum me hujus Regiæ Virtutis studio
consecrandi; & abominandi superbiam seve-

is, quām quodvis aliud animi mei malum.
Prorsus ut penetrem curabo, quām nihil ad
obtinendam humilitatem convenientius sit
paupertatis & abjectionum exercitiō, & quām
hoc mihi ad cōclum semitam Dux Christus
commendet. Ad amplectendum igitur, quod
tam sapienter consulitur, fortiter me animabo,
& tam ero studiosus Mediorum, quām avidus
obtinendi finis. Et hoc tandem est sub Christi
Vexillo militare.

Ad finem Meditationis triplex debet Collo-
quium fieri.

Primum cum Beatissima Virgine, quam pre-
cabor, ut gratiam mihi impetrēt, quā munitus
sincerè Dilectissimi Filij ejus partes, & Vexil-
lum sequar, & dicam: *Ave MARIA.*

Secundum ad Christum ipsum dirigetur; &
precabor, ut me quantumvis indignum & per-
fidum, in militum suorum numerum adlege-
& robur ad perseverantiam largiri dignetur,
dicam: *Anima Christi.*

Tertium ad xternum Patrem fiet, rogando
ipsum, ut quæ bona mihi desideria inspirare di-
gnatus est, ea ipso etiam opere det compleri,
obsecrando ipsum per infinitam bonitatem
suam, & concludendo omnia dicto: *Pater
noster.*

Compendium Meditationis.

De duobus Vexillis.

Oratio præparatoria.

I. PRÆLUDIUM. Christus omnes homines ad se invitat, ut salvet; diabolus omnes ad convocat, ut æternâ illos morte conficiat.

II. PRÆLUDIUM. Videre Dominum in magna planicie prope Hierosolymam, super Cathedram assidentem, cinctum magno bonorum hominum numero, & Diabolum in Thoro igneo supra montem excelsum, prope Babylonem, circumdatum improborum ingens exercitu.

III. PRÆLUDIUM. Gratiam petere, a cognoscendam utriusque Duci intentionem & ut me sub Salvatoris Vexillum conferam conformans vitam meam sanctissimis ejus exemplis.

I. PUNCTUM. Christus & Lucifer, summe sibi dissimiles in omni rerum & studiorum genere, quisque ad sua signa humanum genus convocat. Ille quidem manifestè omnibus apparent, hic ob enormem suam & detestabilem turpitudinem nulli ausus manifestè sele monstrare.

II. PUNCTUM. Christus totum humanum genus

nos salvari cupit, & hunc in finem Ministros
emittit. Dæmon per se & suos aliud non
quæ ut noceat.

III. PUNCTUM. Christus invitat ad divi-
tum affectu tum reipsâ relinquendas, ad
honores fugiendos, ad amplectendas humilia-
tiones, eo scilicet fine, ut obtentâ his Medijs
humilitate, in omni virtutum studio profici-
at. Dæmon homines ad possessionem & so-
litudinum amorem divitiarum & honoris insti-
git, ut superbiâ elati, in omne flagitiorum ge-
nu præcipites ruant.

Colloquium fit triplex. Petitur autem in
ingulis hoc à DEO beneficium, ut mereamur
libo Christi Vexillo recipi. Primum ad Virgi-
nem Matrem tendit, cuius Patrocinium invoca-
bis, dicto *Ave MARIA*. Secundum ad
sanctissimam Christi humanitatem, cuius meri-
ta ut fructuosa tibi sint, in præsenti negotio,
supplicabis, & diices: *Anima Christi*.
Tertium ad DEUM Patrem diriges, & ut ex-
equi det, quod desiderare concessit, flagitabis,
dicto *Pater Noster*.

Reflexio supra Meditationem de
duobus vexillis.

Ex hoc Sancti Ignatij discursu, vel potius
Ecclesiastico ipsò

ipso modo agendi, quō Christus Salvator
ster in perducendis ad perfectionem humanam
mentibus utitur, & quem Sanctus Ignatius
Divino Spiritu instruētus consideravit, &
quam fundamentum præsentis Meditationis
supposuit, colligere licet, quod humilitas am-
bit, quō viles esse & haberi gaudemus; qui
opportuniū non obtineatur, quam frequenter
humiliationum exercitio. Sed quemadmodum
amor excellētiæ non est superbia, nisi si se
modicus, cùm superbia aliud nihil sit, quam
ordinatus propriæ Excellentiæ appetitus, que
ponè honoris, tanquam rei sibi debitæ am-
bus sequi solet; ita amor humiliationis & con-
temptuum, non est humilitatis partus, n
tunc solummodo, quando contemptum, n
quam rem nobis debitam amplectimur & de-
deramus. Atque ideo veluti superbus am-
abit honorem, tanquam rem sibi debitam
tristatur, cùm non obtinet, quod cupit, &
quod, si obtinet, cum ingenti gaudio posside-
re solet: Ita ex adverso, qui verè humiliat
amat, & querit contemni, tanquam aliquis
meritis suis debitum; & si obtinet, quod desiderat,
fruitur hac suâ vilitate, non sine liquido
mentis solatio: tristatur autem, & dolet,
non impetrat, quod tantopere in votis habet.

Ut ergo peritè humilitatem discernere nos-
tris ab omni alio voluntatis erga abjectionem
studiosè motivum & objectum forma-
tum tuorum explorandum tibi est.
Corum enim est, quod contemptus & vilipen-
ditas, in quantum tales sunt, amari non pos-
sunt, cum id, quod malum est, quatenus tale
frequenter, amari sanè nequeat, sed omnes ab eo ab-
stinerentur soleant: Hæc tamen mali ratio non
impedit, quin pro diversis considerationibus
amari possit, quod omni alioquin odio dignum
& sic amor Vilipensionum ad diversos de-
voluntatis habitus pertinebit, prout ex
diversis motivis procedet, quæ sunt totidem
objecta formalia diversorum habituum.

Hinc indubitatum esse debet, ipsa etiam vi-
ta hoc à nobis obtainere posse, ut viles esse, &
contemni ambiamus. Ita Hypocrisis humilia-
tus faciet, ut vitium aliquod intres in mente
eiusmodi virtutis colore obducas, ut
illa facile occulti defectus suspicio esse pos-
si: Ita vanitas sub omnium pedibus te cur-
rit, ut honorem, qui tantæ submissionis
estimationem sequi solet, acceptes: Avaritia
facile te omnibus inferiorem videri patietur,
debet, ut publicè pro egeno, &, qui tenuis admodum
census sit, habearis. Odium promptè omne
inju-

injuriarum genus recipit, cùm id in inimicio
inferentis exitium versum iri speret.

Similis est ratio de virtutum variis gen-
bus, ad quæ referri potest amor vilipendio
contemptuum. Amare enim abjectionem
quia DEO placet, ejus studiosos nos esse,
vini Amoris actus est, siquidem DEUM et
finitè amabilem consideremus. Amare con-
temni, quia sic DEUS jubet, obedientia
erit, si ad obligationem attendimus, quæ
DEUS imperat, exequi tenemur. Velle
pendi, ut Salvatori nostro fiamus similes,
hanc in nobis cum vita sua conformitatem
stè utique pro infinita bonitate sua exigit,
amorem Christi Servatoris nostri percepimus.
Amplecti humiliationes, quia cœlum hoc pa-
tio mercamur, actus spei est, quæ desiderat
quærere æternam beatitudinem. Desiderare
nique contemptus, tanquam justa peccato-
niorum supplicia, ad justitiam vindica-
vam, quæ de peccatis poenas exigit, refu-
debet.

Jam verò si contemni, & vilipendi gra-
tia tibi sit, tanquam aliquid nihilo & vilitate
debitum, tunc enim verò propriè ad humili-
tis virtutem hujusmodi affectus spectat, quæ
neque DEI beneplacitum, neque ejus præceptum

neque Christi approbationem, neque cœlestis
antudinis prœmium, neque peccatorum vin-
dictam Divinæ Justitiæ debitam, neque aliud
quidpiam nobis extrinsecum attendit, sed so-
rum ad naturæ nostræ vilitatem, quæ jure quo-
dam suo contemni & vilipendi exigit.

Ex quibus omnibus apparet, multos se hu-
miliare, quin humilitatis veræ in se virtutem
abebant, eosque omnes esse hujusmodi, qui
contemni desiderant ob aliud quodvis moti-
vum, quam illud sit, quod contemptus vialis
creaturæ nihilo debeatur. Et sanè rationi ad-
eodem conforme est, ut quod debitum nobis
cognoscimus, eō obtentō, gaudeamus, il-
lad desideremus, ambiamus, cum delectatione
triuamur, & cum acri quodam doloris sensu
illo spoliemur; ergo aliqua virtus, ut sit, ne-
cessarie est, quæ hunc nobis amorem ingeneret,
cum omnis honestus amor ad aliquem virtutis
ordinem pertineat; & hæc sanè, si rem accura-
tè expendimus, alia non est quam humilitas,
quæ amare nos facit contemptus, & omne de-
spectuum genus, tanquam rem, Justitiæ titu-
lari nobis debitam.

Et hæc illa Consideratio est, quæ tantum in
nobis efficit, ut, siquidem seriò humilitatis stu-
diosi sumus, prompti ad abjectionis amplexum
simus,

simus, & contemptus non difficulter solūm pugniamo
tiamur, sed lāti illos & cum magnā anima que
tē acceptemus. Quin quōd hoc ipso arguitur C
to verē humilis convictum se fateri debeat, ne celi
amandos solūm esse contemptus, sed & iucundus Perpe
acceptandam omnem cuiusvis alterius bonorum singu
rentiam, cūm ingenuè agnoscat, omni se bōnum ush
no penitus indignum esse: & cūm ad hāc multū animū a
animū noxīs inquinatum videat, ul̄to laudat (i
omne ærumnarum genus, tanquam ad supp
ciunt tot delictis justē debitum condemnat.

Porrò, sicut superbus aversatur illos, qui ho
norenī, quem quærit, & sperat, non deferunt, non ga
quíque aliquo illum contemptu affecerunt, rūta aor
verē humilis horret quodammodo non solūm contem
los, qui laudibus invitum onerant, sed etiam hominach
qui parciūs ipsum, quām vellet, negligunt.

Unde consequens est, rem esse rarissimam
riam humilitatem, & idcirco thesaurum humi
nitatis inexplicabilem. Ejus enim bene
ficio, omne à nobis Divinæ Gratia impedi
mentum tollitur, & aptus fit animus, ad re
piendos plenis influxibus Divinos favores, quo
infusa bonitas communicare creaturis suis de
siderat. Perpende igitur quām meritò S. Ignatius
hanc nobis virtutem, tanquam preiosum instrumentum
perfectionis Christianæ instrumentum proponit.

et solummodo Christus Servator noster, ad recipien-
tis animis nostris celitus Divina manus benedictiones, & ad
argum-
Cœlestium donorum genus nos dispo-
debeat, clementissimè laborat.

& jucundus. Perpende itidem, quām æquum fuerit, ut
us bonum singulari studio hanc vobis virtutem Di-
mini se bene his Magister commendaret, ut, velut
hoc multitudinū alliarum quodammodo oblitus, omnem
ulero fons tuam in hanc nobis persuadendam con-
ad supplicem, quā tanquam Mater est cæterarum
emittat. & generosam illam simul ac amabi-
los, qui in animi tranquillitatem parit, quā nunquam
deferrunt, non giudet humilis, à nullo unquam cum ali-
erunt, & animi acerbitate alienus. Quid enim? si
i solidum contemnit & affligit humilem, tantum abest, ut
sed eiūm stomachum ipsi moveas, ut exultare potius il-
ligerint.
lubet, tanquam illo demum obtentio, quod
similiter meritis suis debitum esse agnoscebat; &
um hum-
anim be-
impedit
ores, qui
ad re-
admit-
sunt admis-
is suis de-
aversionis tumultu, nulla acerbitate affligetur,
S. Ignatius
re quod bonam & Sanctam tuam volunta-
retiolum
consideret, siue tuam voluntatem facile suæ
a proposito preferat, neque recusat, aliquid sibi adver-
sum

sum pati, ut tibi bene sit; sive, quod se Divini
Providentiae plenissimè committat, quia
sui venerationem nunc permittit: sive denie
quia natura suis laudibus non repugnat, &
gratia Divinæ motus nihil animo acerbis
infundunt.

XV. ANNOTATIO.

Considerandos prius esse tres modi

Humilitatis, quam Meditatio de tribus

Classibus fiat.

Verum est, quod Sanctus Ignatius, &c.

Pro Meditatione de tribus modi

Humilitatis.

Cum haec sit mens Sancti Ignatii, ut in
Christi signis militantes vera animum Humili-
tate exornemus, idcirco vult, ut toto hujus
tempore, & consideremus, & mente iude-
dem repetamus, tres hosce Humilitatis mo-
dos, ut cum intellexerimus, quodnam inter illas
discrimen sit, uni tandem, in quo sincera Ha-
militatis virtus versatur, Christi Salvatoris
emplum securi, nos applicemus, neque con-
ti studiemus esse sola quadam & fallaci Hu-
militatis imagine.